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Ribliothèque.

Ouvrages reçus pendant le dernier trimestre de 1897

et pendant l'année 1898 '.

PÉRIODIQUES

Allemagne. Berliner Münzblätter, 1897—98, nos 203-210.
Blätter für Münzfreunde, 1897—98, nos 208-225.
Mittheilungen der bayerischen numismatischen Gesellschaft, 1897 — 98,

vol. XVI-XVII.
Münchener Kalender für das Jahr 1896, br. in-4 de 32 p. avec nombr.

blasons en couleur. (M. P.-Ch. Strœhlin.)
Numismatisches Literatur Blatt, nos 95—103.
Numismatisch sphragistischer Anzeiger, XXXIXe année, liv. 1—11, 1898.

Zeitschrift für Numismatik, t. XXI, liv. 1—2. (M. P.-Ch. Stroehlin.) —
Register zu Band XI-XX. Berlin, 1898, br. in-8 de 62 p. (Le même.)

Angleterre. Birmingham. Philatelie Society. Annual report for the year
endling October 1898. Birmingham, 1898, br. in-8 de 28 p. (M. P.-Ch.

Strœhlin.)
Monthly numismatic Circular, t. VI, 1898 ; t. VII, liv. 73, 1899. (MM. Spink

et fils.)
Numismatic Chronicle (the), 1897, liv. 4; 1898, liv. 1—3.

Autriche. Archiv für Bracteatenkunde, IIIe vol., feuilles 16 — 20; IVe vol.,
feuille 1.

Arkiv za povjestnicu jugoslavenskii [Archives pour l'histoire des Slaves

méridionaux], t. IV, VI-X1I. Zagreb. 1857, 1863—75, 8 vol. in-8
avec pl. (Société croate d'archéologie.)

Friedl's illustrirtes Briefmarken-Offertenblatt, Ire année, liv. 1—2. Vienne.
1898, in-4 avec fig. dans le texte. (M. P.-Ch. Strœhlin.)

Mittheilungen des Clubs der Münz- und Medaillenfreunde in Wien, 1897,
n° 91 ; 1898, n«s 92—102.

Monatsblatt der numismatischen Gesellschaft in Wien, 1897, nos 174 185.

Numismatische Zeitschrift, t. XXIX, 1898 ; t. XXX, 1er semestre, 1898.

Monatsblatt der k. k. heraldischen Gesellschaft « Adler » in Wien, t. IV,
nes 25 - 36.

Vjestnik hrvatskoga arheoloskoga Brusiva [Indicateur de la Société

croate d'archéologie], t. I, liv. 1, 3—4; II—XIV; nouv. série, t. I — II.
Zagreb, 1879—97 ; 16 vol. in-8 avec nombr. pl. et fig. dans le texte.
[Contient nombr. articles ayant rapport à la numismatique.]

' Les envois doivent être adressés au local, rue du Commerce, 3, à Genève.



— 408 —

Belgique. Gazette numismatique (la), 2e année, liv. 4—10, 1897—98;
3e année, liv. 1—3, 1898-99. (M. Ch. Dupriez.)

Bevue belge de numismatique, 1898. — Bevue de la numismatique belge.

Table alphabétique des douze premiers volumes composant les deux

premières séries [1842—1856]. Bruxelles, 1858, br. in-8 de 111 p. (M. J.

Mayor.)
Timbrophile belge (le), lre année, liv. 1. Bruxelles, 1898, br. in-8. (M. P.-Ch.

Strœhlin.)
Canada. Canadian antiquarian and numismatic Journal (the), 3e série,

t. I, liv. 2—3.
États-Unis d'Amérique. American journal of numismatics and bulletin of

ameriean numismatic and archaeological Societies, t. XXV—XXX,
XXXII-XXXIII, liv. 1—2. Boston, 1890—96, 1897-98, 7 vol. in-8

avec nombr. pl. (M. T.-R. Marvin.)
Annual proceedings and papers of the ameriean and archaeological Society

of New-York, 1898, br. in-8 de 63 p. avec 2 pi. et fig. dans le texte.
Metropolitan philatelist (the), t. IX. liv. 1, avril 1898, br. in-8 de 24 p.

(M. P.-Ch. Strœhlin.)
France. Académie d'Hippone. Comptes rendus des séances, 1897, p. XLIX—

LXXI ; 1898, nos 1—2.

Bulletin d'histoire ecclésiastique et d'archéologie religieuse des dioceses de

Valence, Gap, Grenoble et Viviers, XVIIe année, 1897.

Bulletin de numismatique, Ve vol., liv. 1—7, 1898.

Correspondance historique et archéologique (la), 3e année, liv. 48, 1897;
4e année, liv. 49-53, 55—60, 1898.

Bevue numismatique, publiée par E. Cartier et L. de La Saussaye, année

1855. Blois, 1855, in-8 avec pl. et fig. dans le texte [il manque le dernier

fascicule]. (M. P.-Ch. Strœhlin.) — 4e série, t. II, liv. 1—3, 1898.

Bevue savoisienne, XXXVIIIe—XXXIXe années, liv. 1—3, 1897-98.
Hollande. Tijdschrift van het Nederlandsch Genootschap voor muntenpen-

ningkunde, VIe année, liv. 1, 3—4, 1898.

Italie. Giornale araldico-genealogico-diplomatieo, nouv. série, t. VI, liv.
7—12, 1897.

Bivista italiana di numismatica, t. XI, liv. 1—3, 1898.

Suède. Kongl. vitterhets historié och antiqvitets Akademiens Manadsblad,
année XXIII, 1894. Stockholm, 1897—98, in-8.

Suisse. Almanach de Genève industriel, agricole et littéraire, publié sous les

auspices de l'Institut national genevois, 41e année, 1899. Genève, 1899,

in-12 de 134 p.
Anzeiger für schweizerische Geschichte, nouv. série, XXVIII, liv. 3.

Archiv des historischen Vereins des Kantons Bern, vol. XV, liv. 1—2,

1898.

Archives héraldiques suisses, XIIe année, 1898.
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Suisse. Bulletin de la Société d'histoire et d'archéologie de Genève, t. II, liv. 1.

Compte rendu de l'administration de la Ville de Genève pendant l'année
1897. Genève, 1898, in-8 de 321 p. (M. A. Cahorn.)

Globe (le), journal géographique, organe de la Société de géographie de

Genève, t. XXXVII. Bulletin n»s 1—2 et Mémoires. Genève, 1898, 3 br.
in-8. (M. P.-Ch. Strœhlin.)

Jahrbuch für schweizerische Geschichte, t. XXIII, 1898. Zürich, 1898, in-8
de XXVI et 332 p.

Mittheilungen der antiquarischen Gesellschaft in Zürich, t. XXIV, liv. 5.

Musée neuchâtelois, XXXVe année, 1898.

Bevue philatélique suisse, organe mensuel de la timbrologie postale,
télégraphique et fiscale, publié sous la direction de P. Strœhlin avec le

concours des principaux philatélistes. Organe officiel de la Société
lausannoise de timbrologie et de l'Association des sociétés philatélistes
suisses, années I—IL Genève, 1891—92, 2 vol. in-8 avec nombr. pl. et

fig. dans le texte [tout ce qui a paru]. (M. P.-Ch. Strœhlin.)
Bevue postale (la), journal mensuel de timbrologie, lre année, liv. 1—11,

1898. (M. W. Chenevard.)
Bevue suisse de numismatique, t. VII, liv. 2, 1897 ; VIII, liv. 1, 1898.
Schweizer. Briefmarken Zeitung, VIIe année, liv. 8—11, 1894 ; Xe année,

liv. 3—7, 12, 1897; XIe année, liv. 1-3, 5—11, 1898. (M. P.-Ch.

Strœhlin.)

ouvrages non périodiques

Ambrosoli, Solon. Monete greche. Milan, 1899, in-18 de XIV et 286 p. avec
nombr. fig. dans le texte et 2 cartes géographiques. (M. U. Hœpli, éditeur, à

Milan.)
Angst, H. Schweizerisches Landesmuseum in Zürich. Sechster Jahresbericht,

1897. Zurich, 1898, br. in-8 de 102 p. avec pl. et suppl. de 77 p. portant
en titre : Katalog der von Direktor H. Angst dem schweizerischen
Landesmuseum geschenkten kerasmischen Sammlung. (M. J. Mayor.)

Babelon, Ernest. Les monnaies de Medaba, au pays de Moab. [Paris, 1898]
br. in-8 de 8 p. avec fig. dans le texte, extr. des Comptes rendus de l'Académie

des inscriptions et belles-lettres. (L'auteur.)
— Notice sur la monnaie. Paris, 1898, in-8 de 171 p. avec fig. dans le texte,

extr. de la Grande Encyclopédie, t. XXIV. (L'auteur.)
Betts, Wyllys, C. American colonial history illustrated by contemporary

medals, edited by M. T. R. Marvin and L. H. Low. New-York, 1894, in-8
de VI et 332 p. avec 1 portr. et nombr. fig. dans le texte. (M. T. R.

Marvin, à Boston.)
Boutroue, Alexandre. En Crimée. Paris, 1897, br. in-8 de 11 p. avec 1 carte,

extr. de la Bevue de géographie, 1897. (M. Mazerolle, à Paris.)
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Boutrue, Alexandre. En Transcaspie, notes de voyage. Paris, 1897, br. in-8 de

36 p. avec vues et carte, extr. de l'Annuaire du Club-alpin français, 1896.

(Le même.)

Bûcher, J. Ephemeriden 1897. Lucerne, 1897, in-8 de 142 p., extr. du Luzerner

Tagblatt. (M. F. Haas, à Lucerne.)
Cahorn, A. Un projet de médaille sur l'Union des royaumes d'Angleterre et

d'Ecosse, 1707. Londres, 1898, br. in-8 de 7 p. avec fig. dans le texte, extr.
de Monthly numismatic Circular, n° 65, avril 1898. (L'auteur.)

Castellane, comte de. Les testons de François In au type barbu frappés à

Angers. — Un douzain de Henri II frappé à Amieiis. Paris, 1892, br.
in-8 de 8 p., extr. de VAnnuaire de la Société française de numismatique,
1892. (L'auteur.)

— Le double d'or au nom de Charles VI d'après les documents officiels.
Paris, 1893, br. in-8 de 4 p., ibid., 1893. (L'auteur.)

— Les royaux d'or de Charles VII d'après les documents officiels. Paris.
1893, br. in-8 de 6 p., ibid. (L'auteur.)

— Les gros de 20 deniers tournois dits florettes, frappés par le dauphin an

nom de Charles VI d'après les documents officiels. Paris, 1894, br. in-8 de

26 p.'Ibid. (L'auteur.)
— Les gros de 20 deniers tournois dits florettes, frappés par Charles VI

d'après les documents officiels. Paris, 1894, br. in-8 de 16 p., ibid. (L'auteur.)
— Le différent de l'atelier de Fouras sur les monnaies de Charles VII,

régent, puis roi, de 1418 à 1430. Paris, 1894, br. in-8 de 5 p. avec fig. dans

le texte, extr. de la Bevue de numismatique, 1894. (L'auteur.)
— Un demi-teston inédit de François Ier, frappé à Marseille. Paris, 1894,

br. in-8 de 7 p. avec fig. dans le texte, extr. du Bulletin de numismatique,
t. II. (L'auteur.)

— Demi-gros de Henri V d'Angleterre, frappé à Caen. Paris, 1895. br. in-8
de 6 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Bevue de numismatique, 1895.

(L'auteur.)
— Les monnaies d'argent du système flamand, frappées à Tournai au nom

de Charles VII. Paris, 1898, br. in-8 de 15 p. avec fig. dans le texte, ibid.,
1898. (L'auteur.)

Castellani, Guiseppe. Notizie di Pietro da Fano medaglista. Rocca, S. Cas-

ciano, 1898, br. in-8 de 7 p. avec 1 fig. (L'auteur.)
— Catalogue des livres de la bibliothèque de la Soeiété royale de numismatique

de Belgique. Bruxelles, 1883, in-8 de 84 p. (La Société.)
Chevalier, Ulysse (abbé). Le chanoine Albanès. Bio-bibliographie. [Romans,

1897] br. in-8 de 20 p. (L'auteur.)
Cumont, Georges. Jetons d'étrennes des gouverneurs généraux de la Belgique

Albert de Saxe-Teschen et de Marie-Christine, 1780—1793. Bruxelles.
1888, br. in-8 de 55 p. avec 2 pl.. extr. de la Bevue belge de numismatique,
1888. (M. J. Mayor.)
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Dannenberg, Hermann. Die deutschen Münzen der sächsischen und
fränkischen Kaiserzeit, 3e vol. Berlin, 1898, in-8 avec 10 pl. et fig. dans le

texte. (L'auteur.)
De Oranje Nassau Bockerij en de Oranje-Penningen in de Koninklijke

Biblioteck en in het Koninklijk Penning-Kabinet te 's Gravenhage. Harlem,
1898, in-8 de 98 et 122 p. avec nombr. pl.

Engel, Arthur, et Serrure, Reymond. Traité de numismatique moderne et

contemporaine. Ire partie. Époque moderne (XVIe—XVIIIe siècles), Paris.
1897, in-8 de VIII et 611 p. avec nombr. fig. dans le texte. (Les auteurs.)

Evans, John. Anniversary address to the numismatic Society of London.
June, 17, 1897. Londres, 1897, br. in-8 de 17 p., extr. de la Numismatic
Chronicle, 3e série, t. XVII. (L'auteur.)

Favre, Edouard, et Berchem, Victor van. L'œuvre historique de Jean-Antoine
Gautier, professeur, conseiller, secrétaire d'Etat, 1674—1729. Genève,
1897, br. in-8 de 38 p. Sert de préface à l'Histoire de Genève des origines
à l'année 1691, par Jean-Antoine Gautier. (M. J. Mayor.)

Florange, Jules. Souvenirs numismatiques du tir français avant 1789.

Paris, 1899, in-4 de XIV et 62 p. avec 8 pl. et nombr. fig. dans le texte.
(L'auteur.)

Gnecchi, Fr. Appunti di numismatica romana, XLV—XLIX. Milan, 1898,
2 br. in-8 avec 3 pl., extr. de la Bivista italiana di numismatica, t. XL
(L'auteur.)

— Monetazione romana. Genève, 1897, br. in-8 de 73 p. avec 20 pl., extr.
de la Revue suisse de numismatique, t. VIL

Grünau, Gustav, Dr. Inschriften und Darstellungen römischer Kaisermünzen
von Augustus bis Diocletian. Bienne, 1899, in-8 de XVI et 153 p. avec
4 pl. (L'auteur.)

Höfken, Rudolf von. Der Brakteatenfund zu Suiza. Jena, 1889, br. in-8 de

18 p. avec 1 pl. et flg. dans le texte, extr. de Zeitschrift für thüringische
Geschichte und Alterthumskunde, t. XIV. (L'auteur.)

— Nachträge zu A. Saitler's Münzen und Medaillen der fürstlichen Abtei
St. Gallen. [Vienne, 1887] br. in-8 de 5 p. avec flg. dans le texte. (L'auteur.)

— Wesen und Entwicklung der Brakteaten. Vienne, 1895, br. in-8 de 24 p.

avec fig. dans le texte. (L'auteur.)
Imhoof-Blumer, F. Zur griechischen Münzkunde. Genève, 1898, br. in-8 de

50 p. avec 2 pl., extr. de la Bevue suisse de numismatique, t. VIII.
Inwyler, Adolphe. Zur schweizerischen Medaillenkunde. Belohnungsmedaille

des Baths von Zürich für Junker Pfyffer von Altishofen, 1694. Genève,

1898, br. in-8 de 8 p. avec fig. dans le texte, ibid.
Jonghe, vicomte Baudoin de. Un esterlin de convention de Jean Jer, duc de

Brabant (1261—1294) et de Thierry VII, comte de Clèves (1277—1305).
Bruxelles, 1891, br. in-8 de 14 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Revue

belge de numismatique, 1891. (M. J. Mayor.)
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Jonghe, vie. Baudoin de. Le noble de Gand à la bannière portant une foi
(1582). Bruxelles, 1898, br. in-8 de 8 p, avec fig. dans le texte, avec un
supplément, ibid., 1898. (L'auteur.)

— Petit gros à l'écu aux quatre lions, frappé à Weert par Tlnerry dit Lcef
de Homes (f 1390). Bruxelles, 1898, br. in-8 de 8 p. avec fig. dans le

texte, ibid. (L'auteur.)
— Un gros à l'effigie en pied de Jean d'Arckeï, prince-évêque de Liège

(1364—1378). Bruxelles, 1898, br. in-8 de 4 p. avec 1 fig. dans le texte,
ibid. (L'auteur.)

— Un miliares au seul nom de Michel III, dit le « Buveur », empereur
d'Orient (842—867). Bruxelles, 1898, br. in-8 de 8 p. avec 1 fig. dans le

texte, ibid. (L'auteur.)
— Un tiers de sou d'or inédit de Maestricht. [Amsterdam, 1898] br. in-8 de

4 p. avec fig. dans le texte, ejjtr. de Tijdschrift van het Ned. Genoot-

schap, etc., 1898. (L'auteur.)
Journal officiel du Tir fédéral, Neuchâtel 1898, n° 1, in-4 de 8 p. [Contient

un article sur les primes du tir et un sur la médaille du cinquantenaire
de la République neuchâteloise.]

Lacroix, Paul (Bibliophile Jacob). Description des manuscrits relatifs à la

numismatique, conservés dans les bibliothèques de Paris. Bruxelles, 1878,
br. in-8 de 49 p., extr. de la Revue belge de numismatique, 1879. (M. Ch.

Eggimann.)
Ljubié, Sime. Popis arkeologickoga odjéla nar. zem. nuzeja u Zagrebu.

[Catalogue du Musée national de Zagreb.] T. I, Egipatska sbirka-predhis-
toricka sbirka ; t. II, Numismaticka sbirka od najstarije dobe do cara Dio-
klecijana. Zagreb, 1889—90, 2 vol. in-8 avec nombr. pl. (Société croate

d'archéologie.)
Mayor, Jaques. Fragments d'archéologie genevoise, 4e série. Genève, 1898,

br. in-8 avec 2 pl. et fig. dans le texte, extr. du Bulletin de la Société

d'histoire. (L'auteur.)
— Nos monuments historiques. Lausanne, 1898, br. in-8 de 14 p., extr. de la

Gazette de Lausanne. (L'auteur.)
Mazerolle, P. E. Babelon, membre de l'Institut. Biographie et bibliographie

numismatique. Paris, 1897, br. in-8 de 11 p. avec 1 portrait, extr. de la
Gazette numismatique française, 1897. (L'auteur.)

— Jacques-Denis Antoine, architecte de la Monnaie (1733—1801). Paris,
1897, br. in-8 de 15 p. Mémoire lu à la réunion des Sociétés des beaux-arts
des départements à Paris, le 21 avril 1897. (L'auteur.)

— Les dessins de médailles et de jetons attribués au sculpteur Edme
Bouchardon. Paris, 1898, br. in-8 de 12 p. avec 1 pl., ibid., le 14 avril 1898.

(L'auteur.)
— Becherches et mélanges. I—VI. Saint-Denis, 1896, br. in-8 de 16 p., extr.

de la Correspondance historique et archéologique, 1894—96. (L'auteur.)
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Médaille commémorative de la Convention de Genève. [Genève, 1898] 2 p.
in-8 avec 1 pl., extr. du Bulletin de la Croix-Rouge. (Don de M. Ch.

Richard.)
Papadopoli, Nicolo. Die ältesten Medaillen und die Antike von Julius von

Schlosser. I. Die Denkmünzen der Carraresen und die Sesto von Venedig.
Venise, 1898, br. in-8 de 7 p., extr. des Atti del R. Istituto veneto di
scienze, lettere ed arti, série VII, t. IX, 1897—98. (L'auteur.)

Perini, Quintilio. Numismatica italiana. I. La zeccha di Frinco. Rovereto,
1895, br. in-8 de 8 p. avec fig. dans le texte, extr. des Aiti dell' I. R.
Accademia di scienze, lettere ed arti degli Agiati, 3e série, t. IL (L'auteur.)

— Numismatica italiana. IL Di una moneta inedita di siro austriaco di
Correggio. Rovereto. 1897, br. in-8 de 9 p. avec fig. dans le texte, ibid.,
3e série, t. III. (L'auteur.)

Bichon, Jérôme, le baron. Monnaies frappées à Gênes sous Charles VIL
Paris, 1864, br. in-8 de 7 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Revue

numismatique, nouv. série, t. IX. (M. P.-Ch. Strœhlin.)
Raugé van Gennep, A. Le ducat vénitien en Egypte, son influence sur le

monnayage de l'or dans ce pays au commencement du XVe siècle. Paris,
1897, br. in-8 de 25 p. avec fig. dans le texte, extr. de la Revue
numismatique, 1897. (L'auteur.)

Règlement pour les vérificateurs officiels de l'Union des Sociétés de timbrologie

suisses. Lausanne, 1898, in-8 de 7 p. (M. P.-Ch. Strœhlin.)
Reymond, Camille, Dr. Pistoles de Genève de 35 florins ou pistoles de 10

livres. Genève, 1898, br. in-8 de 8 p., extr. de la Revue suisse de

numismatique, t. VIII.
Rœst, Th.-M. Monnaies de 's-Heerenberg et de Stevensweerd. Amsterdam,

1898, br. in-8 de 38 p. avec 2 pl., extr. de Tijdschrift van het Ned. Genoot-

schap, etc., 6e année. (L'auteur.)
Sakcinski, Ivan Kukuljevic. Bibliografia hrvatska dio proi tiskane knjige.

Zagreb, 1860, in-8 de VIII et 233 p. (Société croate d'archéologie.)
— Codex diplomaticus regni, Croatia;, Slavonics et Dalmatiœ. Zagreb, 1874—

76, 2 vol. in-4. (Société croate d'archéologie.)
Scholz, Joseph, Dr. Katalog der Bibliothek der numismatischen Gesellschaft.

Vienne, 1896. br. in-8 de 40 p. (La Société numismatique de Vienne.)
Sitzungsberichte der numismatischen Gesellschaft zu Berlin, 1898. Berlin,

1898, br. in-8 de 36 p., extr. de Zeitschrift für Numismatik, t. XXI. (La
Société.)

Société auxiliaire du Musée de Genève. Compte rendu de la marche de la
Société pendant l'année 1897. Genève, 1898, br. in-8 de 27 p. (M. J. Mayor.)

Société (la) suisse de numismatique de 1879 à 1896. 2e liv.
Soret, Frédéric. Trois lettres à MM. John du Pan, Cattaneo, de Saülcy, sur

des monnaies byzantines peu connues ou inédites. Genève et Paris, 1837,
br. in-8 de 29 p. avec 3 pl. (M. J. Mayor.)
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Stephanik, Johann W. Zwitsersche muntgeschicdenis. [Amsterdam, 1896] br.
in-8 de 8 p., extr. de Tijdschrift van het Ned. Genootschap, etc., 4e année.
(M. P.-Ch. Strœhlin.) [Contient l'analyse de l'ouvrage : Münzgeschichte der
Schweiz, de Coraggioni.]

Storer, Horace R., Dr. The medals, jetons and tokens, illustrative of the
science of medicine. [New-York, 1898] 4 br. in-8, extr. de VAmerican journal

of numismatics, t. XXXI—XXXII. (L'auteur.)
Strœhlin, P.-Ch. Bibliographie numismatique de toutes les publications faites

de 1874 à 1896 par M. Max Bahrfeldt, membre honoraire de la Société
suisse de numismatique. Genève, 1898, br. in-8 de 36 p., extr. de la
Société suisse de numismatique de 1879 à 1896.

Ströhl, H. G. Heraldischer Atlas. Eine Sammlung von heraldischen
Musterblättern für Künstler, Gewerbetreibende und Freunde der Wappenkunde,
lre liv. Stuttgard [1898], in-4 avec nombr. flg. dans le texte et pl. en
couleur. (M. P.-Ch. Strœhlin.)

Stückelbcrg, E. A. Der Münzsammler. Ein Handbuch für Kenner und
Anfänger. Zürich, 1899, in-8 de XII et 235 p. avec nombr. flg. dans le
texte. (L'auteur.)

Trachsel, C. F., Dr. Die Münzen und Medaillen Graubündens, liv. V—VIII.
Lausanne, 1896—97, 4 br. in-8 avec 4 pi. (M. Maurice Barbey.)

Vallentin du Cheylard, Roger. Les doubles tournois et les deniers tournois
frappés à Villeneuve-lez-Avignon pendant le règne de Louis XIII (1610—
1643). Avignon, 1888, br. in-8 de 31 p. (M. J. Mayor.)

— Contremarque sur un denier de Jules César. Valence, 1889, br. in-8 de 6 p.,
extr. du Bulletin d'archéologie et de statistique de la Drôme. (M. J. Mayor.)

— Des causes de la fabrication des premiers testons en France (1514).
Genève, 1895, in-8 de 19 p., extr. de la Revue suisse de numismatique,
4e année. (M. J. Mayor.)

— De l'usage en Dauphiné des florins de Savoie et des florins de Provence
comme monnaies de compte. Genève, 1898, br. in-8 de 18 p.. extr. de la
Revue suisse de numismatique, t. Vili.

Waser, Otto, Dr. Demos, die Personification des Volkes. [Genève, 1897] br.
in-8 de 23 p. avec 1 pl., extr. de la Revue suisse de numismatique, t. VIL

Witte, Alphonse de. Ducats de l'ordre Teutonique, frappés à Bruxelles en

1772 par le grand-maitre Charles de Lorraine. Genève, 1898, br. in-8 de

10 p., extr. de la Revue suisse de numismatique, t. Vil.

médaillier

Pièce de 50 centimes de la République française, 1898. (M. A. Cahorn.)
Pièce de 50 centimes de l'État du Congo, 1887. — Centime, 1866, de la

Confédération suisse. — Centime, 1867, d'Italie. — Jeton officiel du Tir
fédéral de La Chaux-de-Fonds, 1863. (M. H. Cailler.)
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Cinquantième anniversaire de la fondation de la République neuchâteloise,
médaille bronze — Vasco de Gama, médaille bronze. — Fédération sténo-

graphique romande, médaille bronze. (MM. Huguenin frères, au Locle.)
Nicolas de Flüe, médaille argent. (M. J.-Kauffmann, à Lucerne.)
Huit monnaies diverses de Venise, argent. (M. Perini, à Rovereto.)
Sceau secret de Charles le Téméraire, galvano. — Sceau de l'État de

Lucerne, XVe siècle, galvano. Empreintes en cire des dits. (M. Privat, à

Genève.)
Fac-similé en plâtre de deux médailles de tirs, uniques, des Armes-Réunies

de La Chaux-de-Fonds. — Deux monnaies de billon (rappen) de Schwytz. —
Pfennig de Prusse. (M. P.-Ch. Strœhlin.)

Inauguration du Musée fédéral à Zurich, médaille bronze. (Département
fédéral de l'Intérieur.)

Vingt-cinquième anniversaire de la fondation de la Société numismatique et

archéologique de Montréal, médaille bronze. (La Société.)
Jeton de présence à l'assemblée de la Société suisse de numismatique,

frappe spéciale en cuivre (Coire, 1897).
Témoins de l'oblitération des coins des jetons des assemblées de 1896 et

1897 de la Société suisse de numismatique.
Jeton plomb de l'assemblée de la Société suisse de numismatique, Avenches.

1898.

Frappe en étain du précédent avec la cassure du coin.

Trois ex libris, gravés par J. Kaufmann. — Photographie d'un buste de

Nicolas de Flüe, par le même. (L'auteur.)
Deux planches de monnaies romaines, dessins originaux de M. A.-S. van

Muyden. (L'auteur.)
Un portefeuille. (M. P.-Ch. Strœhlin.)
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